
 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

 
 

AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO 
per individuare operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) della L.120/2020 per l’affidamento dei lavori di 
 

OGGETTO: LAVORI PER L’AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA MEDARDO E 
RITA PIERALISI AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO – Fondo Next 
Generation EU -  PNRR- M4-C1-1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia - CUP: C58H22000110006.  

SI RENDE NOTO CHE 
questo Servizio intende procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della legge n. 120/2020 
all’affidamento mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso dei lavori in 
oggetto, meglio descritti di seguito, e quindi individuare, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del 
D.Lgs. 50/2016 s.m.i e delle linee Guida Anac n. 4 gli operatori economici da invitare a presentare 
offerta. 

Si informa che il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di gara, ma è 
finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la 
consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante, nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità. Trattasi pertanto di indagine di mercato volta a stimolare eventuali candidature di 
operatori economici da invitare per l’affidamento che avverrà con procedura negoziata mediante il 
portale GT SUAM. Il presente avviso non costituisce, pertanto, proposta contrattuale e non vincola 
in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 
L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa. 

L’Intervento di AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA MEDARDO E RITA PIERALISI 
AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO - CUP: C58H22000110006 ricade 
nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 
_Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università _ 
Investimento 1.3: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la 
prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

Trattandosi di intervento finanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) di cui al 
Regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, si 
evidenzia che le disposizioni del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021 definiscono, ai 
sensi dell’art. 117, secondo comma, lettera m) della Costituzione, livelli essenziali delle prestazioni 
concernenti i diritti civili e sociali che devono essere garantiti su tutto il territorio nazionale, pertanto 
si sottolinea il ruolo chiave che l’operatore economico esercita nello svolgimento dell’appalto.  

L’operatore economico aggiudicatario è tenuto al rispetto di tutte le prescrizioni e gli obblighi 
previsti dal PNRR, e, in particolare del principio di non arrecare danno significativo agli obiettivi 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

ambientali ai sensi dell’art. 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH), nonché degli obblighi 
specifici per l’attuazione della proposta ammessa al finanziamento MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL' OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI  NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.1: PIANO PER ASILI 
NIDO E SCUOLE DELL' INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA. 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Stazione Appaltante: Comune di Morro d’Alba (AN), Piazza Romagnoli, 6 – 60030 Morro d’Alba 
(AN) – Tel. 0731 63000 – Pec: comune.morrodalba@legalmail.it , profilo del committente: http: 
//www.morrodalba.com. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile unico del procedimento è l’arch. 
Donatella Paciarotti. 

TIPO DI CONTRATTO: Appalto 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, convertito in 
Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii da aggiudicarsi sulla base del criterio del minor prezzo di cui al 
comma 3, secondo periodo del medesimo articolo determinato mediante ribasso sull’importo a 
base di gara con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi del comma 3, terzo periodo 
del suddetto articolo 1. 

LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI E RELATIVE CATEGORIE, 
ONERI DI SICUREZZA E MODALITÀ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI 
Luogo di esecuzione: Comune di Morro D’Alba, via Antonio Giacani. 
Descrizione lavori: L'appalto ha per oggetto l’esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti 
per l’ampliamento della scuola dell’infanzia Medardo e Rita Pieralisi ai fini della realizzazione di un 
asilo nido per un n.16 (Target) posti nella fascia 0-2.  

Importo complessivo presunto dell’appalto è pari a Euro 290.268,55 oltre IVA, ripartito come 
di seguito specificato: 
 

SOGGETTI A RIBASSO NON SOGGETTI A RIBASSO 

IMPORTO LAVORI A MISURA 
(incidenza sicurezza inclusa) 

€ 289.168,55 
 

Costi Speciali per la Sicurezza (da 
PSC) 

 
€ 1.100,00 

 

Le lavorazioni sono riconducibili alla categoria OG1 e OG11 come successivamente dettagliato. 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

Il contratto, ai sensi dell’art. 59) punto 5-bis e dell’articolo 3 lett.eeee) del D.lgs n. 50/2016, sarà 
stipulato “a misura”. I suddetti importi potranno subire modeste variazioni in fase di approvazione 
del progetto esecutivo. 

Categorie di lavorazioni: I lavori da realizzare rientrano nelle sottoindicate categorie di lavorazioni 
e pertanto l’operatore economico per la realizzazione dei suddetti interventi, ai sensi del combinato 
disposto degli articoli 83, co. 2, e 216, co. 14, del Codice dei Contratti, nonché dell’articolo 61, co. 
3 e 4, del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, dovrà essere qualificato come di seguito indicato: 

 categoria 

Importo 

(>150.000 
o >10%) 

% sul totale 

Prevalente o 

scorporabile 

Subappaltabile 

1) OG1 
Edifici civili e 
industriali 

249.661,10 78,47% 
Prevalente SI 30% 

2) OG11 
Impianti 
tecnologici 

68.480,83 21,53% 

scorporabile SI 30% 

(qualificazione 
obbligatoria) 

 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 61, comma 2 del D.P.R. n. 207/2010, la qualificazione in una 
categoria abilita l’impresa a partecipare alle gare e ad eseguire i lavori nei limiti della propria 
classifica incrementata di un quinto; nel caso di imprese raggruppate o consorziate la medesima 
disposizione si applica con riferimento a ciascuna impresa raggruppata o consorziata, a condizione 
che essa sia qualificata per una classifica pari ad almeno un quinto dell’importo dei lavori a base di 
gara; nel caso di imprese raggruppate o consorziate la disposizione non si applica alla mandataria 
ai fini del conseguimento del requisito minimo di cui all’art. 92 comma 2 del citato D.P.R. n. 
207/2010 e s.m.;  

Le lavorazioni riferite alla categoria prevalente OG1 devono essere eseguite in misura prevalente 
dall’aggiudicatario. 

Categoria scorporabile e subappaltabile OG11 

- Ai sensi di quanto previsto dall’art. 2, comma 1 del D.M. n. 248/2016, la categoria 
scorporabile OG11”, superando il 10% dell’importo totale dei lavori, rientra tra le opere per 
le quali sono necessari lavori o componenti di notevole contenuto tecnologico o di rilevante 
complessità tecnica (S.I.O.S.). Pertanto, tale categoria non può essere eseguita 
direttamente dal concorrente in possesso della qualificazione per la sola categoria 
prevalente. 

- Il concorrente privo della qualificazione nella categoria OG11 può partecipare dichiarando, 
a pena di esclusione, di volere costituire un RTI verticale e indicando un’impresa 
qualificata nella suddetta categoria. 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

- Le lavorazioni di cui alla categoria OG11possono altresì essere interamente subappaltate 
ad imprese con idonea qualificazione, qualora il concorrente sia in possesso dei requisiti 
con riferimento alla categoria prevalente. 

- L’esecuzione delle lavorazioni di cui alla categoria OG11 richiede l’abilitazione di cui all’art. 
3 del D.M. n. 37/2008 che costituisce un requisito di esecuzione e non di partecipazione 
alla gara. 

- In quanto categoria super specialistica di importo superiore al 10% dell’importo totale 
dell’appalto per la categoria scorporabile OG11 non è consentito l’avvalimento per la 
dimostrazione dei requisiti generali e di idoneità professionale. 

TERMINE DI ESECUZIONE, PENALI, PREMIO DI ACCELERAZIONE 
Termine di esecuzione: Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è di 240 giorni 
naturali e consecutivi decorrenti dal verbale di consegna lavori. 

Penali: ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021 nel caso 
di mancato rispetto del termine indicato verrà applicata una penale pari allo 0,6‰ dell’ammontare  
netto contrattuale per ogni giorno naturale consecutivo di ritardo nell’ultimazione dei lavori. 

Premio di accelerazione: Qualora ”l’ultimazione dei lavori avvenga in anticipo rispetto al termine 
ivi indicato, è riconosciuto, a seguito dell’approvazione da parte della stazione appaltante del 
certificato di collaudo o di verifica di conformità, un premio di accelerazione per ogni giorno di 
anticipo determinato sulla base degli stessi criteri stabiliti per il calcolo della penale, mediante 
utilizzo delle somme indicate nel quadro economico dell’intervento alla voce imprevisti, nei limiti 
delle risorse ivi disponibili, sempre che l’esecuzione dei lavori sia conforme alle obbligazioni 
assunte.” ai sensi dell’art. 50, c. 4 D.L. n. 77/2022.  

Consegna anticipata: l’Amministrazione contraente, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) del DL 
76/2020, convertito con Legge 120/2020 e ss.mm.ii., potrà dare avvio all’esecuzione del contratto 
in via d’urgenza, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, nonché 
dei requisiti dichiarati in sede di gara. 

SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA 

Concorrenti di cui all’art. 45, comma 2, del D.Lgs.n 50/2016, costituiti da imprese singole o riunite o 
consorziate ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’art. 48, comma 8, del D.Lgs. 
n 50/2016, aggregazioni tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter, del D.L. n. 
5/2009 convertito in Legge n.33/2009 nonché concorrenti con sede in altri stati membri dell’Unione Europea 
costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi, nonché gli operatori economici di Paesi 
terzi firmatari degli accordi di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 50/2016. La partecipazione di consorzi e di 
raggruppamenti temporanei di imprese è altresì disciplinata dagli artt. 47 e 48 del D.Lgs n. 50/2016 edall’art. 
92 del D.P.R. n. 207/2010 nelle parti ancora vigenti. Non è ammessa la partecipazione di concorrenti che si 
trovino fra di loro in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile o in una qualsiasi 
relazione, anche di fatto, qualora il Comune accerti che la situazione di controllo o la relazione esistente 
abbia determinato la provenienza delle offerte da un unico centro decisionale. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Requisiti generali 
Sono esclusi dalla presente procedura: 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

 gli operatori economici per i quali sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice. 

 gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16-ter, 
delD.Lgs. del 2001 n. 165.  

 Trattandosi di procedura afferente investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le 
risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, dovranno essere rispettate le 
disposizioni di cui all'art. 47, commi 2 e 4 del D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021. 

Requisiti di idoneità professionale: iscrizione al registro delle imprese presso la Camera di 
Commercio, per attività compatibile e coerente con l’oggetto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 83, 
comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016; Nel caso di cooperative, oltre all’iscrizione alla CCIAA, è 
necessaria l’iscrizione nell’apposito Albo. 

Requisiti di idoneità tecnica: ai sensi di quanto previsto dall’art. 84, c.1 del Codice dei Contratti 
pubblici gli operatori economici devono essere in possesso di Attestazione di qualificazione, 
rilasciata da una SOA regolarmente autorizzata, in corso di validità, per le Categorie e classifiche 
adeguate all’importo dei lavori da assumere:  

o Attestazione SOA per la categoria prevalente cat. OG1 class. I o superiore 

o Attestazione SOA per la cat. OG11 class.I o superiore  

Categoria scorporabile e subappaltabile OG11: 

- Ai sensi di quanto previsto dall’art. 2, comma 1 del D.M. n. 248/2016, la categoria 
scorporabile OG11”, superando il 10% dell’importo totale dei lavori, rientra tra le opere per 
le quali sono necessari lavori o componenti di notevole contenuto tecnologico o di rilevante 
complessità tecnica (S.I.O.S.). Pertanto, tale categoria non può essere eseguita 
direttamente dal concorrente in possesso della qualificazione per la sola categoria 
prevalente. 

- Il concorrente privo della qualificazione nella categoria OG11 può partecipare dichiarando, 
a pena di esclusione, di volere costituire un RTI verticale e indicando un’impresa 
qualificata nella suddetta categoria. 

- Le lavorazioni di cui alla categoria OG11 possono altresì essere interamente subappaltate 
ad imprese con idonea qualificazione, qualora il concorrente sia in possesso dei requisiti 
con riferimento alla categoria prevalente. 

La certificazione SOA dovrà essere in corso di validità, fatto salvo quanto previsto all’art. 
76, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010. In tal caso dovrà essere allegata alla manifestazione 
di interesse l’adeguata prova documentale di aver richiesto almeno 90 giorni prima della 
scadenza del termine il rinnovo dell’attestazione SOA. 

La verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di presentazione di istanza di 
partecipazione sarà verificata in sede di procedura negoziata, attraverso la banca dati 
nazionale dei contratti pubblici e nello specifico mediante il fascicolo virtuale dell’operatore 
economico (FVOE), ai sensi  dell’art. 81 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e con le modalità 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

definite da ANAC con Deliberazione n. 464 del 27 luglio 2022, a cui si rimanda 
integralmente. 

Rimane intesa la facoltà della stazione appaltante di procedere, ai sensi dell’art. 71 del 
DPR445/2000, ad una verifica a campione dei requisiti dichiarati in sede di manifestazione 
d’interesse. 

Requisiti particolari: La presente opera pubblica è finanziata con i fondi previsti dall’ art.1, commi 
139 e ss. (L. n. 145/2018) confluito nel fondo PNRR, pertanto, il soggetto contraente si assumerà 
tutti gli obblighi previsti dal piano PNRR Next Generation EU come di seguito meglio specificato: 

- l’obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente (DNSH, “Do 
no significant harm”) incardinato all’articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; 

- l’obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender 
Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali; 

In particolare:  

- l'art. 47 del D.L. 31/05/2021, n. 77 (c.d. Decreto Semplificazioni 2021): 

- comma 2 e 3 prevede l’obbligo della consegna alla stazione appaltante della redazione del 
rapporto sulla situazione del personale per gli operatori economici tenuti alla sua redazione, ai sensi 
dell’articolo 46 del decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198, o, per gli operatori economici con 
numero pari o superiore a quindici dipendenti, della consegna di una relazione di genere sulla 
situazione del personale secondo le modalità e tempistiche previste dalla norma; 

- comma 3-bis. Gli operatori economici di cui al comma 3 sono, altresì, tenuti a consegnare, nel 
termine previsto dal medesimo comma, alla stazione appaltante la certificazione di cui all’articolo 17 
della legge 12 marzo 1999, n. 68, e una relazione relativa all’assolvimento degli obblighi di cui alla 
medesima legge e alle eventuali sanzioni e provvedimenti disposti a loro carico nel triennio 
antecedente la data di scadenza di presentazione delle offerte; 

- comma 4 al comma 4 “è requisito necessario dell’offerta l’aver assolto, al momento della 
presentazione dell’offerta stessa, agli obblighi di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, e l’assunzione 
dell’obbligo di assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30 per 
cento, delle assunzioni necessarie per l’esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad 
esso connesse o strumentali, sia all’occupazione giovanile sia all’occupazione femminile.” In quanto 
lavori principalmente di carattere edile tale requisito potrà essere derogato. 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Gli operatori economici, in possesso dei requisiti richiesti, che intendono partecipare alla presente 
indagine di mercato e alla successiva procedura negoziata dovranno inoltrare apposita istanza 
esclusivamente mediante PEC all’indirizzo: comune.morrodalba@legalmail.it  entro e non oltre le 
ore 15:00 del giorno 22 aprile 2023. 

L’oggetto della pec dovrà essere: 

“Manifestazione di interesse - LAVORI PER L’AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 
MEDARDO E RITA PIERALISI AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO – PNRR M4 
C1-1.1- CUP: C58H22000110006”. 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito fac-simile allegato A) 
al presente avviso predisposto dalla Stazione Appaltante. All’istanza deve essere allegata copia 
fotostatica di un documento d’identità del sottoscrittore. La domanda deve essere sottoscritta con 
firma digitale dal legale rappresentante. Non si terrà conto delle comunicazioni eventualmente 
inoltrate ad altro indirizzo pec o pervenute oltre il suddetto termine di scadenza. Il recapito 
tempestivo della Manifestazione di interesse rimane ad esclusivo rischio del mittente. 

Prima della scadenza del termine di presentazione di cui sopra il candidato dovrà 
provvedere alla registrazione nel Sistema come di seguito indicato. In difetto non sarà 
possibile procedere all’inoltro della lettera di invito alla procedura e la manifestazione di 
interesse non verrà presa in considerazione anche se pervenuta nei termini indicati.  

Ai sensi dell’art. 48 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. l'operatore economico che presenta 
manifestazione di interesse e invitato individualmente ha la facoltà di presentare offerta o di 
trattare per sé o quale mandatario di operatori riuniti. Verranno accettate le istanze pervenute 
anche da aggregazioni di imprese costituite o costituende (RTI, Consorzi e rete di imprese). In tal 
caso può essere presentata un’unica istanza, sottoscritta da tutti i soggetti facenti parte del 
raggruppamento costituito o costituendo. In tal caso, comunque, l’invito tramite Piattaforma 
Regionale GT SUAM sarà rivolto alla ditta capogruppo indicata dal candidato, fermo restando che 
l’offerta dovrà essere presentata da tutti i componenti il raggruppamento. 

REGISTRAZIONE ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA 

La successiva procedura negoziata si svolgerà interamente in modalità telematica attraverso 
l’utilizzazione della piattaforma telematica conforme all’art. 40 e alle prescrizioni di cui all’art. 58 del 
Codice e di quelle di cui al D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i., disponibile all’indirizzo internet: 
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/.  
La documentazione di gara sarà pertanto resa disponibile sulla piattaforma telematica suddetta, 
mediante la quale saranno gestite le fasi di indizione della procedura, di presentazione e di 
aggiudicazione dell’offerta, le comunicazioni e gli scambi di informazioni. Dopo la scadenza del 
termine per la presentazione della manifestazione di interesse, verrà inoltrato invito mediante la 
suddetta piattaforma telematica a quanti avranno presentato istanza nei termini e avranno 
provveduto entro il predetto termine all’iscrizione al Sistema seguendo le istruzioni e indicazioni ivi 
disponibili. 
Per procedere alla registrazione si rimanda alle istruzioni presenti nel documento “Modalità 
tecniche per l'utilizzo della piattaforma telematica e accesso all'Area Riservata del Portale Appalti” 
presente nel sito https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/  sezione “Informazioni”, 
sottosezione “Accesso area riservata”. La registrazione al Sistema deve essere richiesta 
unicamente dal soggetto dotato dei necessari poteri per richiedere la Registrazione e impegnare 
l’operatore economico medesimo.  
Qualora l'operatore non abbia provveduto nei termini alla propria registrazione al Sistema, non si 
procederà all'inoltro dell'invito. 
La Stazione appaltante non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione dell'invito 
dovuta alla mancata o non corretta registrazione dell'operatore al sistema. 
 

MODALITA’ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 
Scaduto il termine per la presentazione delle candidature, verrà fatta la ricognizione delle  
manifestazioni di interesse pervenute e formato l’elenco di quelle risultanti ammissibili.  



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  MORRO  D’ALBA 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

   

 

 

Piazza Romagnoli  6 – 60030 Morro D’Alba (AN) - Tel. 0731 63013  0731 63000 – Fax 0731 63043 - C.F. / P.I. 00184460426 

e-mail comune@comune.morrodalba.an.it - comune.morrodalba@legalmail.it - www.morrodalba.com 

 
 

Qualora pervengano richieste di partecipazione in numero superiore a n. 10 (dieci), si procederà a 
sorteggio pubblico, a cura del RUP, assistito da due testimoni, presso la sede della Comune di 
Morro D’Alba, settore Lavori Pubblici, Piazza Romagnoli n.6 Via Visi n.48, il giorno 24/04/2023, alle 
ore 16:00. Eventuali variazioni della data del sorteggio saranno comunicate attraverso la pagina 
web dedicata del sito istituzionale entro le ore 10.00 dello stesso giorno previsto per il sorteggio.  

L’esito del sorteggio risulterà dal verbale depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico ai sensi dell’art. 53 
c.2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

Successivamente La Centrale Unica di Committenza (CUC) di Jesi in virtù della Convenzione per 
la gestione in forma associata degli affidamenti di lavori pubblici, forniture e servizi 
tramite la Centrale Unica di Committenza (CUC) ai sensi dalla legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 
37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, su disposizione del Comune di Morro d’Alba, Ente 
committente, inviterà alla successiva fase di procedura negoziata gli operatori economici 
individuati secondo le modalità descritte nel presente Avviso che verranno interpellati mediante il 
sistema GT SUAM al fine di acquisire la loro offerta per l'appalto in oggetto. Le modalità di 
svolgimento della successiva procedura negoziata e di presentazione delle offerte saranno 
riportate nella Lettera di Invito che verrà inviata agli operatori selezionati come più sopra precisato. 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi del Regolamento Ue 2016/679 (GDPR), esclusivamente nell’ambito 
della presente gara. 

PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso è pubblicato: 
- sul profilo del committente della Stazione Appaltante  http://www.morrodalba.com  nella sezione 
Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di Gara e Contratti” e all'albo pretorio on-line del Comune di 
Morro d’Alba; 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare esclusivamente a mezzo email: 
Comune di Morro d’Alba – Area Tecnica/LLPP: arch. Donatella Paciarotti 
E-mail: d.paciarotti@morrodalba.com 

Allegati: 
Fac - simile domanda di manifestazione di interesse editabile 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Arch. Donatella Paciarotti 

Questo documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e delle vigenti regole tecniche. 


		2023-04-06T23:33:46+0000
	paciarotti donatella




